
RADICADO: 54800408900120180004700. PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA.
DEMANDANTE: COOPERATIVA COOPINTEGRATE. DEMANDADO: EDGAR SÁNCHEZ
GUERRERO Y OTRO. ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Jose María Galvis Sánchez <jomagasa2010@gmail.com>
Vie 12/04/2024 10:31 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Teorama <jprmteorama@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (367 KB)
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - EDGAR SANCHEZ GUERRERO.pdf;

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD
Teorama (Norte de Santander)
El Municipio. –
 
 

Referencia PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA
Demandante COOPERATIVA COOPINTEGRATE
Demandado EDGAR SÁNCHEZ GUERRERO

ISIDRO ORTEGA GUERRERO
Radicado 54800408900120180004700
Asunto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
 
JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ, Abogado en ejercicio, portador de la T.P. N° 290.441 del Consejo
Superior de la Judicatura e identificado con la C.C. No. 1.066.062.874 de González, actuando como
apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de
la referencia, a usted con todo respeto me dirijo con el objeto de presentar la liquidación del crédito
conforme fue ordenado por este despacho judicial mediante auto de fecha 08 de mayo del 2023, conforme
al auto mandamiento de pago de fecha 05 de septiembre del 2018, de la siguiente manera, así;  
 
Saldo a capital por concepto de Pagaré N° 20160100619, igual a TRES MILLONES CIENTO
VEINTE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($3.120.783).
 
Por concepto de intereses corrientes desde la fecha 16 de septiembre de 2017 hasta el 15 de agosto del
2018, a la rata anual del 18,50% efectivo anual, esto es al 1,54% mensual, por el término de 333 días, por
valor de QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS
MLCTE ($533.467).
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CON TASA FIJA

CAPITAL: $ 3.120.783

1 2 3 4 5 6

DESDE HASTA NÚMERO
DE DIAS

TASA DE
LIQUIDACIÓN
CORRIENTE
MENSUAL

CAPITAL
VALOR

INTERESES
CORRIENTES



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

DESDE HASTA DÍAS CAPITAL TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)

INTERES
DE MORA

POR #
DIAS

16/08/2018 31/08/2018 15 $ 3.120.783 19,94% 2,49% $ 38.893

  0    $ 0

$ 38.893

16/09/2017 15/08/2018 333 1,54% $ 3.120.783 $ 533.467

 
 
Por concepto de intereses moratorios desde la fecha 16 de agosto del 2018 hasta el día 12 de abril del
2024, a la tasa máxima fijada por la Superintendencia Financiera de Colombia, por valor de CINCO
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO SEIS PESOS MLCTE ($5.566.106),
discriminados de la siguiente manera;
 

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C. DE P. C.

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERES

MORATORIO
MENSUAL

2018

ENERO 20,69% 2,59% $ 0 $ 0

FEBRERO 21,01% 2,63% $ 0 $ 0

MARZO 20,68% 2,59% $ 0 $ 0

ABRIL 20,48% 2,56% $ 0 $ 0

MAYO 20,44% 2,56% $ 0 $ 0

JUNIO 20,28% 2,54% $ 0 $ 0

JULIO 20,03% 2,50% $ 0 $ 0

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 0 $ 0

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 3.120.783 $ 77.278

OCTUBRE 19,63% 2,45% $ 3.120.783 $ 76.576

NOVIEMBRE 19,49% 2,44% $ 3.120.783 $ 76.030

DICIEMBRE 19,40% 2,43% $ 3.120.783 $ 75.679

$ 305.564

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.



AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL
(Int.Ban.Mora) CAPITAL

VALOR
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

2019

ENERO 19,16% 2,40% $
3.120.783 $ 74.743

FEBRERO 19,70% 2,46% $
3.120.783 $ 76.849

MARZO 19,37% 2,42% $
3.120.783 $ 75.562

ABRIL 19,32% 2,42% $
3.120.783 $ 75.367

MAYO 19,34% 2,42% $
3.120.783 $ 75.445

JUNIO 19,30% 2,41% $
3.120.783 $ 75.289

JULIO 19,28% 2,41% $
3.120.783 $ 75.211

AGOSTO 19,32% 2,42% $
3.120.783 $ 75.367

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $
3.120.783 $ 75.367

OCTUBRE 19,10% 2,39% $
3.120.783 $ 74.509

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $
3.120.783 $ 74.236

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $
3.120.783 $ 73.768

$ 901.711

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL
(Int.Ban.Mora) CAPITAL

VALOR
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

2020 ENERO 18,77% 2,35% $
3.120.783 $ 73.221

FEBRERO 19,06% 2,38% $
3.120.783 $ 74.353

MARZO 18,95% 2,37% $
3.120.783 $ 73.924

ABRIL 18,69% 2,34% $
3.120.783 $ 72.909

MAYO 18,19% 2,27% $
3.120.783 $ 70.959

JUNIO 18,12% 2,27% $
3.120.783 $ 70.686



JULIO 18,12% 2,27% $
3.120.783 $ 70.686

AGOSTO 18,29% 2,29% $
3.120.783 $ 71.349

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $
3.120.783 $ 71.583

OCTUBRE 18,09% 2,26% $
3.120.783 $ 70.569

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $
3.120.783 $ 69.593

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $
3.120.783 $ 68.111

$ 857.942

 
LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446

DEL C.G.P.

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

2021

ENERO 17,32% 2,17% $
3.120.783 $ 67.565

FEBRERO 17,54% 2,19% $
3.120.783 $ 68.423

MARZO 17,41% 2,18% $
3.120.783 $ 67.916

ABRIL 17,31% 2,16% $
3.120.783 $ 67.526

MAYO 17,22% 2,15% $
3.120.783 $ 67.175

JUNIO 17,21% 2,15% $
3.120.783 $ 67.136

JULIO 17,18% 2,15% $
3.120.783 $ 67.019

AGOSTO 17,24% 2,16% $
3.120.783 $ 67.253

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $
3.120.783 $ 67.058

OCTUBRE 17,08% 2,14% $
3.120.783 $ 66.629

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $
3.120.783 $ 67.370

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $
3.120.783 $ 68.111

$ 809.180

 
LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446

DEL C.G.P.



AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

2022

ENERO 17,66% 2,21% $ 3.120.783 $ 68.891

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 3.120.783 $ 71.388

MARZO 18,47% 2,31% $ 3.120.783 $ 72.051

ABRIL 19,05% 2,38% $ 3.120.783 $ 74.314

MAYO 19,71% 2,46% $ 3.120.783 $ 76.888

JUNIO 20,40% 2,55% $ 3.120.783 $ 79.580

JULIO 21,28% 2,66% $ 3.120.783 $ 83.013

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 3.120.783 $ 86.641

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 3.120.783 $ 91.673

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 3.120.783 $ 96.003

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 3.120.783 $ 100.567

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 3.120.783 $ 107.823

$ 1.008.832

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL
(Int.Ban.Mora) CAPITAL

VALOR
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

2023 ENERO 28,84% 3,61% $
3.120.783 $ 112.504

FEBRERO 30,18% 3,77% $
3.120.783 $ 117.732

MARZO 30,84% 3,86% $
3.120.783 $ 120.306

ABRIL 31,39% 3,92% $
3.120.783 $ 122.452

MAYO 30,27% 3,78% $
3.120.783 $ 118.083

JUNIO 29,76% 3,72% $
3.120.783 $ 116.093

JULIO 29,36% 3,67% $
3.120.783 $ 114.533

AGOSTO 28,75% 3,59% $
3.120.783 $ 112.153

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $
3.120.783 $ 109.344

OCTUBRE 26,53% 3,32% $
3.120.783 $ 103.493



NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $
3.120.783 $ 99.553

DICIEMBRE 25,04% 3,13% $
3.120.783 $ 97.681

$ 1.343.926

 
 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERÉS

MORATORIO
MENSUAL

2024

ENERO 23,32% 2,92% $ 3.120.783 $ 90.971

FEBRERO 23,31% 2,91% $ 3.120.783 $ 90.932

MARZO 22,20% 2,78% $ 3.120.783 $ 86.602

ABRIL 22,06% 2,76%  $ 0

MAYO 0,00% 0,00%  $ 0

JUNIO 0,00% 0,00%  $ 0

JULIO 0,00% 0,00%  $ 0

AGOSTO 0,00% 0,00%  $ 0

SEPTIEMBRE 0,00% 0,00%  $ 0

OCTUBRE 0,00% 0,00%  $ 0

NOVIEMBRE 0,00% 0,00%  $ 0

DICIEMBRE 0,00% 0,00%  $ 0

 $ 268.504

 
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)

INTERÉS
DE MORA

POR # DIAS

01/04/2024 12/04/2024 11 $ 3.120.783 22,06% 2,76% $ 31.554

  0   0,00% $ 0

$ 31.554

 
Total a pagar por la presente liquidación del crédito NUEVE MILLONES DOSCIENTOS VEINTE
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MLCTE ($9.220.356).
 

Atentamente,



JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ
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Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 
Teorama (Norte de Santander) 
El Municipio. – 
 
 
Referencia PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
Demandante COOPERATIVA COOPINTEGRATE 
Demandado EDGAR SÁNCHEZ GUERRERO 

ISIDRO ORTEGA GUERRERO 
Radicado 54800408900120180004700 
Asunto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ, Abogado en ejercicio, portador de la T.P. N° 290.441 
del Consejo Superior de la Judicatura e identificado con la C.C. No. 1.066.062.874 de 
González, actuando como apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de 
la referencia, a usted con todo respeto me dirijo con el objeto de presentar la liquidación del 
crédito conforme fue ordenado por este despacho judicial mediante auto de fecha 08 de mayo 
del 2023, conforme al auto mandamiento de pago de fecha 05 de septiembre del 2018, de la 
siguiente manera, así;   
 
Saldo a capital por concepto de Pagaré N° 20160100619, igual a TRES MILLONES 
CIENTO VEINTE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($3.120.783). 
 
Por concepto de intereses corrientes desde la fecha 16 de septiembre de 2017 hasta el 15 de 
agosto del 2018, a la rata anual del 18,50% efectivo anual, esto es al 1,54% mensual, por el 
término de 333 días, por valor de QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MLCTE ($533.467).  
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CON TASA FIJA 

CAPITAL: $ 3.120.783 

1 2 3 4 5 6 

DESDE HASTA NÚMERO 
DE DIAS 

TASA DE 
LIQUIDACIÓN 
CORRIENTE 
MENSUAL 

CAPITAL 
VALOR 

INTERESES 
CORRIENTES 

16/09/2017 15/08/2018 333 1,54% $ 3.120.783 $ 533.467 

 
 
Por concepto de intereses moratorios desde la fecha 16 de agosto del 2018 hasta el día 12 de 
abril del 2024, a la tasa máxima fijada por la Superintendencia Financiera de Colombia, por 
valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO SEIS 
PESOS MLCTE ($5.566.106), discriminados de la siguiente manera; 
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES 
DE MORA 

POR # 
DIAS 

16/08/2018 31/08/2018 15 $ 3.120.783 19,94% 2,49% $ 38.893 
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LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 
DEL C. DE P. C. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2018 

ENERO 20,69% 2,59% $ 0 $ 0 

FEBRERO 21,01% 2,63% $ 0 $ 0 

MARZO 20,68% 2,59% $ 0 $ 0 

ABRIL 20,48% 2,56% $ 0 $ 0 

MAYO 20,44% 2,56% $ 0 $ 0 

JUNIO 20,28% 2,54% $ 0 $ 0 

JULIO 20,03% 2,50% $ 0 $ 0 

AGOSTO 19,94% 2,49% $ 0 $ 0 

SEPTIEMBRE 19,81% 2,48% $ 3.120.783 $ 77.278 

OCTUBRE 19,63% 2,45% $ 3.120.783 $ 76.576 

NOVIEMBRE 19,49% 2,44% $ 3.120.783 $ 76.030 

DICIEMBRE 19,40% 2,43% $ 3.120.783 $ 75.679 
     $ 305.564 

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 
DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2019 

ENERO 19,16% 2,40% $ 3.120.783 $ 74.743 

FEBRERO 19,70% 2,46% $ 3.120.783 $ 76.849 

MARZO 19,37% 2,42% $ 3.120.783 $ 75.562 

ABRIL 19,32% 2,42% $ 3.120.783 $ 75.367 

MAYO 19,34% 2,42% $ 3.120.783 $ 75.445 

JUNIO 19,30% 2,41% $ 3.120.783 $ 75.289 

JULIO 19,28% 2,41% $ 3.120.783 $ 75.211 

AGOSTO 19,32% 2,42% $ 3.120.783 $ 75.367 

SEPTIEMBRE 19,32% 2,42% $ 3.120.783 $ 75.367 

OCTUBRE 19,10% 2,39% $ 3.120.783 $ 74.509 

NOVIEMBRE 19,03% 2,38% $ 3.120.783 $ 74.236 

DICIEMBRE 18,91% 2,36% $ 3.120.783 $ 73.768 

    0       $ 0 
      $ 38.893 
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     $ 901.711 

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 
DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

2020 

ENERO 18,77% 2,35% $ 3.120.783 $ 73.221 

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 3.120.783 $ 74.353 

MARZO 18,95% 2,37% $ 3.120.783 $ 73.924 

ABRIL 18,69% 2,34% $ 3.120.783 $ 72.909 

MAYO 18,19% 2,27% $ 3.120.783 $ 70.959 

JUNIO 18,12% 2,27% $ 3.120.783 $ 70.686 

JULIO 18,12% 2,27% $ 3.120.783 $ 70.686 

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 3.120.783 $ 71.349 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 3.120.783 $ 71.583 

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 3.120.783 $ 70.569 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 3.120.783 $ 69.593 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 3.120.783 $ 68.111 
     $ 857.942 

 
LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 

DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2021 

ENERO 17,32% 2,17% $ 3.120.783 $ 67.565 

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 3.120.783 $ 68.423 

MARZO 17,41% 2,18% $ 3.120.783 $ 67.916 

ABRIL 17,31% 2,16% $ 3.120.783 $ 67.526 

MAYO 17,22% 2,15% $ 3.120.783 $ 67.175 

JUNIO 17,21% 2,15% $ 3.120.783 $ 67.136 

JULIO 17,18% 2,15% $ 3.120.783 $ 67.019 

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 3.120.783 $ 67.253 

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 3.120.783 $ 67.058 

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 3.120.783 $ 66.629 

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 3.120.783 $ 67.370 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 3.120.783 $ 68.111 
     $ 809.180 
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LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 
DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 3.120.783 $ 68.891 

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 3.120.783 $ 71.388 

MARZO 18,47% 2,31% $ 3.120.783 $ 72.051 

ABRIL 19,05% 2,38% $ 3.120.783 $ 74.314 

MAYO 19,71% 2,46% $ 3.120.783 $ 76.888 

JUNIO 20,40% 2,55% $ 3.120.783 $ 79.580 

JULIO 21,28% 2,66% $ 3.120.783 $ 83.013 

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 3.120.783 $ 86.641 

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 3.120.783 $ 91.673 

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 3.120.783 $ 96.003 

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 3.120.783 $ 100.567 

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 3.120.783 $ 107.823 
     $ 1.008.832 

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 
DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2023 

ENERO 28,84% 3,61% $ 3.120.783 $ 112.504 

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 3.120.783 $ 117.732 

MARZO 30,84% 3,86% $ 3.120.783 $ 120.306 

ABRIL 31,39% 3,92% $ 3.120.783 $ 122.452 

MAYO 30,27% 3,78% $ 3.120.783 $ 118.083 

JUNIO 29,76% 3,72% $ 3.120.783 $ 116.093 

JULIO 29,36% 3,67% $ 3.120.783 $ 114.533 

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 3.120.783 $ 112.153 

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $ 3.120.783 $ 109.344 

OCTUBRE 26,53% 3,32% $ 3.120.783 $ 103.493 

NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $ 3.120.783 $ 99.553 

DICIEMBRE 25,04% 3,13% $ 3.120.783 $ 97.681 
     $ 1.343.926 

 
 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 
DEL C.G.P. 
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AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

2024 

ENERO 23,32% 2,92% $ 3.120.783 $ 90.971 

FEBRERO 23,31% 2,91% $ 3.120.783 $ 90.932 

MARZO 22,20% 2,78% $ 3.120.783 $ 86.602 

ABRIL 22,06% 2,76%   $ 0 

MAYO 0,00% 0,00%   $ 0 

JUNIO 0,00% 0,00%   $ 0 

JULIO 0,00% 0,00%   $ 0 

AGOSTO 0,00% 0,00%   $ 0 

SEPTIEMBRE 0,00% 0,00%   $ 0 

OCTUBRE 0,00% 0,00%   $ 0 

NOVIEMBRE 0,00% 0,00%   $ 0 

DICIEMBRE 0,00% 0,00%   $ 0 
      $ 268.504 

 
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES DE 
MORA POR # 

DIAS 

01/04/2024 12/04/2024 11 $ 3.120.783 22,06% 2,76% $ 31.554 

    0     0,00% $ 0 
      $ 31.554 

 
 
 
Total a pagar por la presente liquidación del crédito NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MLCTE ($9.220.356). 
 

Atentamente, 

 



RADICADO: 54-800-40-89-2019-00125-00. PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA.
DEMANDANTE: COOPERATIVA COOPINTEGRATE. DEMANDADO: HAIDER ARLEY DIAZ
RAMIREZ. ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Jose María Galvis Sánchez <jomagasa2010@gmail.com>
Vie 12/04/2024 9:27 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Teorama <jprmteorama@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (246 KB)
ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO- HAIDER ARLEY DIAZ.pdf;

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD
Teorama (Norte de Santander)
El Municipio.
 

Referencia PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA
Demandante COOPERATIVA COOPINTEGRATE
Demandado HAIDER ARLEY DIAZ RAMIREZ
Radicado 54-800-40-89-2019-00125-00
Asunto ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ, Abogado en ejercicio, portador de la T.P. N°
290.441 del Consejo Superior de la Judicatura e identificado con la C.C. No.
1.066.062.874 de González, actuando en mi condición ENDOSATARIO EN
PROCURACION de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, a usted
con todo respeto me dirijo con el objeto de presentar lo siguiente así:
 
Presento al despacho LA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO presentada por esta parte hasta la fecha 30 de abril del 2021 y aprobada por
el despacho mediante auto de fecha 30 de mayo de 2023, la liquidación aprobada fue la
siguiente.

 
CAPITAL PAGARÉ 20170100522 $3.750.000
INTERESES CORRIENTES $368.125
INTERESES MORATORIOS $1.457.769
SUBTOTAL $5.575.894
 
Se liquidan los INTERESES MORATORIOS desde el 01 de mayo del 2021 hasta el 12
de abril del 2024, por la suma TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y
TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($3.833.854),
discriminados de la siguiente manera;

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.  

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERES

MORATORIO
MENSUAL

 

2021 ENERO 17,32% 2,17% $ 0 $ 0



FEBRERO 17,54% 2,19% $ 0 $ 0

MARZO 17,41% 2,18% $ 0 $ 0

ABRIL 17,31% 2,16% $ 0 $ 0

MAYO 17,22% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.719

JUNIO 17,21% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.672

JULIO 17,18% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.531

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 3.750.000 $ 80.813

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.578

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 3.750.000 $ 80.063

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 3.750.000 $ 80.953

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 3.750.000 $ 81.844

$ 646.172

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.  

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERES

MORATORIO
MENSUAL

 

2022

ENERO 17,66% 2,21% $ 3.750.000 $ 82.781

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 3.750.000 $ 85.781

MARZO 18,47% 2,31% $ 3.750.000 $ 86.578

ABRIL 19,05% 2,38% $ 3.750.000 $ 89.297

MAYO 19,71% 2,46% $ 3.750.000 $ 92.391

JUNIO 20,40% 2,55% $ 3.750.000 $ 95.625

JULIO 21,28% 2,66% $ 3.750.000 $ 99.750

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 3.750.000 $ 104.109

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 3.750.000 $ 110.156

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 3.750.000 $ 115.359

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 3.750.000 $ 120.844

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 3.750.000 $ 129.563

$ 1.212.234

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.  

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERES

MORATORIO
MENSUAL

 



2023

ENERO 28,84% 3,61% $ 3.750.000 $ 135.188

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 3.750.000 $ 141.469

MARZO 30,84% 3,86% $ 3.750.000 $ 144.563

ABRIL 31,39% 3,92% $ 3.750.000 $ 147.141

MAYO 30,27% 3,78% $ 3.750.000 $ 141.891

JUNIO 29,76% 3,72% $ 3.750.000 $ 139.500

JULIO 29,36% 3,67% $ 3.750.000 $ 137.625

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 3.750.000 $ 134.766

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $ 3.750.000 $ 131.391

OCTUBRE 26,53% 3,32% $ 3.750.000 $ 124.359

NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $ 3.750.000 $ 119.625

DICIEMBRE 25,04% 3,13% $ 3.750.000 $ 117.375

$ 1.614.891

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446
DEL C.G.P.  

AÑO MES TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR
INTERES

MORATORIO
MENSUAL

 

2024

ENERO 23,32% 2,92% $ 3.750.000 $ 109.313

FEBRERO 23,31% 2,91% $ 3.750.000 $ 109.266

MARZO 22,20% 2,78% $ 3.750.000 $ 104.063

ABRIL 22,06% 2,76%  $ 0

MAYO 0,00% 0,00%  $ 0

JUNIO 0,00% 0,00%  $ 0

JULIO 0,00% 0,00%  $ 0

AGOSTO 0,00% 0,00%  $ 0

SEPTIEMBRE 0,00% 0,00%  $ 0

OCTUBRE 0,00% 0,00%  $ 0

NOVIEMBRE 0,00% 0,00%  $ 0

DICIEMBRE 0,00% 0,00%  $ 0

 $ 322.641

 

 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL
(Int.Ban.Corr)

TASA
MENSUAL

(Int.Ban.Mora)

INTERES
DE MORA



POR #
DIAS

01/04/2024 12/04/2024 11 $
3.750.000 22,06% 2,76% $ 37.916

  0   0,00% $ 0

$ 37.916

 
 

La nueva liquidación del crédito actualizada a la fecha 12 de abril del 2024, es por valor
de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y OCHO PESOS MLCTE ($9.409.748), discriminada de la manera
siguiente:

 
CAPITAL PAGARÉ 20170100522 $3.750.000
INTERESES CORRIENTES $368.125
INTERESES MORATORIOS $5.291.623
SUBTOTAL $9.409.748

 
Atentamente,
 

 JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ



 

 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 
Teorama (Norte de Santander)  
El Municipio.  
 

 
Referencia PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
Demandante COOPERATIVA COOPINTEGRATE 
Demandado HAIDER ARLEY DIAZ RAMIREZ 
Radicado 54-800-40-89-2019-00125-00 
Asunto ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

 
JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ, Abogado en ejercicio, portador de la T.P. N° 
290.441 del Consejo Superior de la Judicatura e identificado con la C.C. No. 
1.066.062.874 de González, actuando en mi condición ENDOSATARIO EN 
PROCURACION de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, a usted con 
todo respeto me dirijo con el objeto de presentar lo siguiente así:  
 
Presento al despacho LA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
presentada por esta parte hasta la fecha 30 de abril del 2021 y aprobada por el despacho 
mediante auto de fecha 30 de mayo de 2023, la liquidación aprobada fue la siguiente. 

 
CAPITAL PAGARÉ 20170100522 $3.750.000 
INTERESES CORRIENTES $368.125 
INTERESES MORATORIOS $1.457.769 
SUBTOTAL $5.575.894 
 
Se liquidan los INTERESES MORATORIOS desde el 01 de mayo del 2021 hasta el 12 
de abril del 2024, por la suma TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y 
TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($3.833.854), 
discriminados de la siguiente manera; 

 
 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL  

2021 

ENERO 17,32% 2,17% $ 0 $ 0  

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 0 $ 0  

MARZO 17,41% 2,18% $ 0 $ 0  

ABRIL 17,31% 2,16% $ 0 $ 0  

MAYO 17,22% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.719  

JUNIO 17,21% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.672  

JULIO 17,18% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.531  



 

 

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 3.750.000 $ 80.813  

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 3.750.000 $ 80.578  

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 3.750.000 $ 80.063  

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 3.750.000 $ 80.953  

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 3.750.000 $ 81.844  

     $ 646.172  

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL  

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 3.750.000 $ 82.781  

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 3.750.000 $ 85.781  

MARZO 18,47% 2,31% $ 3.750.000 $ 86.578  

ABRIL 19,05% 2,38% $ 3.750.000 $ 89.297  

MAYO 19,71% 2,46% $ 3.750.000 $ 92.391  

JUNIO 20,40% 2,55% $ 3.750.000 $ 95.625  

JULIO 21,28% 2,66% $ 3.750.000 $ 99.750  

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 3.750.000 $ 104.109  

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 3.750.000 $ 110.156  

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 3.750.000 $ 115.359  

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 3.750.000 $ 120.844  

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 3.750.000 $ 129.563  

     $ 1.212.234  

 
 
 

 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL  

2023 

ENERO 28,84% 3,61% $ 3.750.000 $ 135.188  

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 3.750.000 $ 141.469  

MARZO 30,84% 3,86% $ 3.750.000 $ 144.563  



 

 

ABRIL 31,39% 3,92% $ 3.750.000 $ 147.141  

MAYO 30,27% 3,78% $ 3.750.000 $ 141.891  

JUNIO 29,76% 3,72% $ 3.750.000 $ 139.500  

JULIO 29,36% 3,67% $ 3.750.000 $ 137.625  

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 3.750.000 $ 134.766  

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $ 3.750.000 $ 131.391  

OCTUBRE 26,53% 3,32% $ 3.750.000 $ 124.359  

NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $ 3.750.000 $ 119.625  

DICIEMBRE 25,04% 3,13% $ 3.750.000 $ 117.375  

     $ 1.614.891  

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑ
O MES TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr) 
TASA 

MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) 

CAPITAL 
VALOR 

INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL  

202
4 

ENERO 23,32% 2,92% $ 3.750.000 $ 109.313  

FEBRERO 23,31% 2,91% $ 3.750.000 $ 109.266  

MARZO 22,20% 2,78% $ 3.750.000 $ 104.063  

ABRIL 22,06% 2,76%   $ 0  

MAYO 0,00% 0,00%   $ 0  

JUNIO 0,00% 0,00%   $ 0  

JULIO 0,00% 0,00%   $ 0  

AGOSTO 0,00% 0,00%   $ 0  

SEPTIEMBRE 0,00% 0,00%   $ 0  

OCTUBRE 0,00% 0,00%   $ 0  

NOVIEMBRE 0,00% 0,00%   $ 0  

DICIEMBRE 0,00% 0,00%   $ 0  

      $ 322.641  

 
 
 
 



 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES 
DE MORA 

POR # DIAS 

01/04/2024 12/04/2024 11 $ 3.750.000 22,06% 2,76% $ 37.916 

    0     0,00% $ 0 
      $ 37.916 

 
 

La nueva liquidación del crédito actualizada a la fecha 12 de abril del 2024, es por valor 
de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS MLCTE ($9.409.748), discriminada de la manera 
siguiente:  

 
CAPITAL PAGARÉ 20170100522 $3.750.000 
INTERESES CORRIENTES $368.125 
INTERESES MORATORIOS $5.291.623 
SUBTOTAL $9.409.748 

 
Atentamente, 
 
 

 


	La nueva liquidación del crédito actualizada a la fecha 12 de abril del 2024, es por valor de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MLCTE ($9.409.748), discriminada de la manera siguiente:

